
Náhradní deník z oborové praxe bude obsahovat celkem 7 částí: (odevzdáváte tedy nejméně 7 
stran) 

Mějte prosím na paměti, že tvoříte vlastní text, nikoli zkopírování informací! 

 ( 1. – 5. část: jeden  pracovní den =  nejméně jedna  zpracovaná virtuální prohlídka výstavy nebo 
expozice, tj. nejméně 5 prohlídek za 5 pracovních dnů libovolných muzeí(domácích i zahraničních dle 
vlastního výběru), která tuto možnost nabízí;  

 6. část : zpráva o zaměření, publikační, vědecké a výstavní činnosti muzea (každá položka musí být 
z jiného muzea, galerie…) 

 7. část : písemný záznam online interview  s odborným pracovníkem muzea, archivu pam. ústavu 
apod.)= zůstává původní úkol praxe 

 

Podrobný popis aktivit:  

Ad 1. – 5. část: jeden pracovní den =  nejméně jedna  zpracovaná virtuální prohlídka výstavy nebo 
expozice, tj. nejméně 5 prohlídek za 5 pracovních dnů;) 

Nominální textový rozsah zpracované jedné  virtuální výstavy je jedna normostrana word nebo 
ručně popsaná strana A5 řádkovaného sešitu – v tomto případě zasíláte sken nebo kvalitní foto) 

Je nutno připojit: link na virtuální  prohlídku výstavy nebo expozice = 

Př: http://www.mzm.cz/aktuality/zveme-vas-na-videoprohlidku-vystavy-cas-rytiru-dalekych-
mori/ 

Nejedná se o převedení komentáře průvodce výstavy do wordu! – ten je pouze vodítkem, nýbrž 
vlastní volný popis, charakteristika a dále zaujetí postoje k originalitě, kvalitě, stěžejní části, 
marginálnosti, interaktivnosti…. Doporučuje a očekává se studijní mnohonásobné promítnutí 
virtuální prohlídky, poté tvorba textu a poté výběr nejméně jednoho nebo několika exponátů 
s větší výpovědní hodnotou, které se taktéž podrobněji popíší - doplní alespoň jedním print 
screenem. Další drobné důkazy, že jste výstavu či expozici důkladně prostudovali – potěší. 

Ad  6. část : zpráva o zaměření, publikační, vědecké a výstavní činnosti muzea (každá zpráva je 
z jiného muzea, abyste získali přehled o více institucích naráz) 

Nominální textový rozsah zpracované 6. části je  jedna normostrana word nebo ručně popsaná 
strana A5 řádkovaného sešitu – v tomto případě zasíláte sken nebo kvalitní foto) 

 Zaměření instituce = konkrétní charakteristika sbírkově zpracovaných témat muzeem 

Publikační činnost časopisecká – srozumitelná a jednoduchá charakteristika zaměření těchto 
časopisů (musí být jiné muzeum než zpráva o zaměření) 

Vědeckovýzkumné činnosti muzea (musí být jiné muzeum než zpráva o časopisech) – vl. slovy 
uvést příklady a struč. ch. vystavených věd. projektů  

Výstavní činnost (musí být jiné muzeum než u vědeckovýzkumné činnosti). Stručný text posuzuje 
porovnáním realizovaných výstav šíři nebo naopak doklad specializovaného  zaměření instituce  

Ad 7. část : písemný záznam online interview  s odborným pracovníkem muzea, archivu pam. 
ústavu apod.) 

http://www.mzm.cz/aktuality/zveme-vas-na-videoprohlidku-vystavy-cas-rytiru-dalekych-mori/
http://www.mzm.cz/aktuality/zveme-vas-na-videoprohlidku-vystavy-cas-rytiru-dalekych-mori/


Opět raději zvolit jinou instituci než, kterou jste využili pro splnění předchozích částí. Přednost 
mají menší muzea = zůstává původní úkol praxe. Nominální textový rozsah zpracované 7. části je  
jedna normostrana word nebo ručně popsaná strana A5 řádkovaného sešitu – v tomto případě 
zasíláte sken nebo kvalitní foto) 


